ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX          Bình Phước, ngày        tháng       năm 2022

         Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4322/BYT-CNTT ngày 12/8/2022 của Bộ Y tế về

việc đôn đốc thực hiện cập nhật, “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng Covid-19;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 227/TTr-SYT ngày 18/8/2022,

Công an tỉnh tại Công văn số 1004/CAT-PV01 ngày 15/8/2022,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế, UBND cấp huyện chỉ đạo các cơ sở Y tế, Trạm Y tế xã,

phường, thị trấn và các điểm tiêm chủng Covid-19 khẩn trương rà soát, xác định

tổng số mũi tiêm Covid-19 trên địa bàn còn sai lệch thông tin (theo địa bàn cấp

xã) so với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo Công văn số 4322/BYT-CNTT

ngày 12/8/2022 của Bộ Y tế; gửi danh sách về Công an cấp xã để phối hợp phân

loại, “làm sạch”. Yêu cầu UBND cấp huyện tổng hợp Danh sách công dân còn

sai lệch thông tin trên địa bàn toàn huyện (bao gồm: họ tên, địa chỉ, số điện

thoại, CMND/CCCD hoặc các thông tin hiện có), báo cáo về Sở Y tế và Công

an tỉnh trước ngày 25/8/2022 để theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, kịp thời hướng dẫn

lực lượng Y tế, Công an tại cơ sở thực hiện việc “làm sạch”; đồng thời, báo cáo

UBND tỉnh.

2. Giao Sở Y tế phối hợp với Công an tỉnh, UBND cấp huyện:

- Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn Quy trình “làm sạch” dữ liệu tiêm

chủng Covid-19 tại Công văn số 2662/BYT-CNTT ngày 04/5/2022 của Bộ Y tế

và ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin” theo hướng dẫn tại Công văn số 1908/BYT-

CNTT ngày 15/4/2022 của Bộ Y tế.

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ sở Y tế, Trạm Y tế xã, phường, thị trấn và các

điểm tiêm chủng Covid-19 trên địa bàn nhanh chóng rà soát, cung cấp thông tin;

phối hợp với lực lượng Công an “làm sạch” đối với 202.745 dữ liệu tiêm chủng

Covid-19 còn sai lệch thông tin, đảm bảo dữ liệu tiêm chủng trên địa bàn đầy

đủ, chính xác để phục vụ cấp hộ chiếu vắc xin theo đúng yêu cầu của Bộ Y tế.

- Chỉ đạo các cơ sở Y tế, Trạm Y tế xã, phường, thị trấn và các điểm tiêm

chủng Covid-19 trên địa bàn khẩn trương cập nhật dữ liệu các mũi tiêm đã thực

V/v đôn đốc cập nhật, “làm sạch”

dữ liệu tiêm chủng Covid-19

http://www.luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=04/2020/Q%C4%90-UBND

2

hiện lên hệ thống. Đối với các mũi tiêm mới, yêu cầu 100% các điểm tiêm

chủng cập nhật dữ liệu đầy đủ, chính xác, hoàn thành ngay trong ngày.

3. Trên cơ sở danh sách dữ liệu tiêm chủng Covid-19 do ngành Y tế cung

cấp, giao Công an tỉnh: Chỉ đạo Công an cấp huyện, cấp xã nhanh chóng phối

hợp với lực lượng y tế cơ sở làm sạch dữ liệu theo lộ trình, đảm bảo dữ liệu tiêm

chủng trên địa bàn trùng khớp với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Đối với các

dữ liệu tiêm chủng không thể “làm sạch” do các nguyên nhân khách quan, Công

an cấp xã, cấp huyện phối hợp với lực lượng Y tế cùng cấp thống kê cụ thể, ghi

rõ lý do không thể “làm sạch”, báo cáo về Công an tỉnh, Sở Y tế để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                           KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;   PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Y tế (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KG-VX, T-20418/8.

                                                                                    Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T15:52:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-22T15:59:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-22T16:04:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-22T16:04:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-22T16:04:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-22T16:04:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-22T16:04:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!